
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.09. 2013г.                               с.  Кудельный Ключ                        № 118 

 

Об организации работы по реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 

28.12.2012 N 1468 "О порядке предоставления органам местного самоуправления 

информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для 

предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги 

в многоквартирных и жилых домах,  либо услуги (работы) по содержанию и 

ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах", 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

администрация Кудельно-Ключевского  сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

Постановляет: 

 

1. Утвердить План-график реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 на территории Кудельно-

Ключевского   сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

(приложение 1), исходя из сроков, установленных указанным постановлением. 

2. Создать рабочую группу для реализации на территории Кудельно-

Ключевского   сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 

1468 и поручений Президента Российской Федерации по вопросам развития 

самоуправления жилищным фондом в составе: 

-    Н.В.Ковалева   - заместителя главы администрации Кудельно-Ключевского  

сельсовета;   

-   М.П.Марочкина   - специалиста администрации Кудельно-Ключевского  

сельсовета; 

- Е.М.Шестак - специалиста администрации Кудельно-Ключевского  

сельсовета ; 

-   В.В.Ларченко - директора МУП «Ключевское»; 

-   Л.В.Белову – бухгалтера МУП «Ключевское» 

consultantplus://offline/ref=B8AA09D30ACAC60A79A071D6A9BE6E98120AAB0C2780FCFC3FF389749EMBq7A
consultantplus://offline/ref=B8AA09D30ACAC60A79A071D6A9BE6E98120DA80D2683FCFC3FF389749EMBq7A


3. Назначить ответственных должностных лиц по реализации постановления 

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 на 

территории  Кудельно-Ключевского  сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области: 

3.1. Н.В.Ковалеву, заместителя главы администрации Кудельно-Ключевского  

сельсовета,  тел. 31-127, адрес эл. почты  kluchinat@mail.ru/ 

4. Администрации Кудельно-Ключевского    сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области обеспечить готовность управляющих организаций, ТСЖ, 

ЖК, ЖСК и владельцев объектов коммунальной инфраструктуры (поставщики 

информации) к передаче в органы местного самоуправления информации в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 

2012 года № 1468. 

5. Назначить проведение еженедельных (до 10.10.2013 г.) селекторных 

совещаний по реализации постановления Правительства Российской Федерации  

от 28 декабря 2012 года № 1468 в здании администрации Кудельно-Ключевского  

сельсовета  в 10:00. 

 

 

 

Глава  Кудельно-Ключевского сельсовета                                               П.И.Самодумов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31-127 

Н.В.Ковалева 

 

 

 

                                                                                       Приложение 

к постановлению администрации                                                                                              

                                                                                         Кудельно-Ключевского       

сельсовета                   

                                                                     Тогучинского района  

                                                                         Новосибирской области 

           от «10» сентября 2013 № 118 

 

 

План-график реализации  

постановления Правительства Российской Федерации  

от 28 декабря 2012 года № 1468 на территории  Кудельно-Ключевского   

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

 

№ Мероприятие Ответственный Срок 

1.  
Заключить лицензионные соглашения с 

компанией – разработчиком 

Администрация, 

компания – 

разработчик 

3 – 4 дня с 

даты принятия 

постановления 

2.  Обеспечить передачу на безвозмездной 

основе администрации Кудельно-

Ключевского    сельсовета   программного 

обеспечения, обеспечивающего прием, 

первичный контроль и хранение 

информации, получаемой от управляющих 

организаций, ТСЖ, ЖК, ЖСК и 

владельцев объектов коммунальной 

инфраструктуры (далее – поставщики 

информации) в соответствии с 

постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 декабря 2012 

года № 1468 и подписать Акт приема – 

передачи 

Администрация, 

компания – 

разработчик 

не более 1 

недели с даты 

принятия 

постановления 

3.  Обеспечивать представление  

администрации Кудельно-Ключевского  

сельсовета  еженедельных совместных 

докладов  о ходе работ по реализации 

постановления Правительства Российской 

Федерации от 28 декабря 2012 года № 

1468, включая информацию о готовности 

Члены рабочей 

группы, 

компания – 

разработчик 

еженедельно 



№ Мероприятие Ответственный Срок 

поставщиков информации к передаче 

информации в органы местного 

самоуправления 

4.  В соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

28 декабря 2012 года № 1468 подготовить 

для утверждения проект регламента 

обеспечения реализации указанного 

постановления: 

- сформировать перечень возможных 

поставщиков информации по каждому 

блоку информации; 

- сформировать поименный перечень 

поставщиков информации по каждому 

объекту (п. 2 постановления 

Правительства Российской Федерации от 

28 декабря 2012 года № 1468); 

- согласовать и утвердить в 

установленном порядке текст регламента. 

Члены рабочей 

группы, 

компания – 

разработчик 

не более 2 

недель с даты 

принятия 

постановления 

5.  Провести установочное совещание с 

поставщиками информации (сообщить о 

факте принятия постановления, о 

возникшей обязанности предоставлять 

данные, о возможных санкциях, о 

специфике реализации постановления – 

передача данных только в форме 

электронных документов) 

Администрация 

не более 2 

недель с даты 

принятия 

постановления 

6.  Провести обучающие семинары для 

поставщиков информации по вопросам: 

 порядка реализации постановления 

Правительства Российской Федерации от 

28 декабря 2012 г.  № 1468; 

 перехода на новые формы 

взаимодействия с жителями (в том числе – 

электронное голосование); 

 исполнения регламентов 

взаимодействия в рамках системы 

обработки обращений граждан. 

Администрация,  

компания – 

разработчик 

(не более 3 

недель с даты 

принятия 

постановления) 

 
 

 
 


